
 

平成２９年度収支予算書(損益ベース)
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：千円)
科　　　　目 当年度(A) 前年度(B) 増  減(A-B)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　(１)経常収益
　　　　基本財産運用益 1,650 1,350 300
　　　　特定資産運用益 50 50 0
　　　　事業収益 938,077 966,224 △ 28,147
　　　　　　試験事業収益 648,343 660,373 △ 12,030
　　　　　　免許登録事業収益 142,416 143,356 △ 940
　　　　　　指定講習事業収益 147,318 162,495 △ 15,177
　　　　雑収益 2,805 1,435 1,370
　　　　経常収益計 942,582 969,059 △ 26,477
　(２)経常費用
　　　　事業費 1,005,163 1,033,314 △ 28,151
　　　　　　役員報酬 11,551 9,492 2,059
　　　　　　給料手当 384,749 386,963 △ 2,214
　　　　　　臨時雇賃金 19,467 22,743 △ 3,276
　　　　　　役員退職手当引当金繰入額 963 935 28
　　　　　　退職給付費用 11,019 13,158 △ 2,139
　　　　　　退職金 12,700 4,750 7,950
　　　　　　福利厚生費 4,325 5,275 △ 950
　　　　　　旅費交通費 91,927 90,323 1,604
　　　　　　会議費 5,273 4,644 629
　　　　　　通信運搬費 67,497 64,666 2,831
　　　　　　減価償却費 34,804 20,046 14,758
　　　　　　消耗什器備品費 3,655 1,120 2,535
　　　　　　消耗品費 38,674 25,111 13,563
　　　　　　印刷製本費 33,584 39,503 △ 5,919
　　　　　　光熱水料 4,232 3,672 560
　　　　　　賃借料 87,694 87,493 201
　　　　　　保険料 0 585 △ 585
　　　　　　諸謝金 86,391 87,328 △ 937
　　　　　　コンピュ－タ－処理料 19,079 61,787 △ 42,708
　　　　　　租税公課 3,505 4,147 △ 642
　　　　　　委託費 12,910 18,395 △ 5,485
　　　　　　雑役務費 62,989 73,875 △ 10,886
　　　　　　雑費 8,175 7,303 872
　　　　管理費 25,860 33,633 △ 7,773
　　　　　　役員報酬 3,721 5,804 △ 2,083
　　　　　　給料手当 9,019 8,578 441
　　　　　　役員退職手当引当金繰入額 170 165 5
　　　　　　退職給付費用 160 458 △ 298
　　　　　　退職金 300 250 50
　　　　　　福利厚生費 175 225 △ 50
　　　　　　旅費交通費 2,630 6,564 △ 3,934
　　　　　　会議費 315 1,105 △ 790
　　　　　　通信運搬費 174 360 △ 186
　　　　　　減価償却費 684 353 331
　　　　　　消耗什器備品費 145 30 115
　　　　　　消耗品費 320 225 95
　　　　　　印刷製本費 50 50 0
　　　　　　光熱水料 67 70 △ 3
　　　　　　賃借料 556 511 45
　　　　　　諸謝金 426 575 △ 149
　　　　　　租税公課 45 53 △ 8
　　　　　　委託費 4,928 5,513 △ 585
　　　　　　雑役務費 1,000 1,790 △ 790
　　　　　　雑費 975 954 21
　　　　経常費用計 1,031,023 1,066,947 △ 35,924
　　　　当期経常増減額 △ 88,441 △ 97,888 9,447
　２．経常外増減の部
　(１)経常外収益
　　　　　経常外収益 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0
　(２)経常外費用
　　　　　経常外費用 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 88,441 △ 97,888 9,447
　　　　一般正味財産期首残高 2,082,822 1,942,089 140,733
　　　　一般正味財産期末残高 1,994,381 1,844,201 150,180
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 103,000 103,000 0
　　　　指定正味財産期末残高 103,000 103,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 2,097,381 1,947,201 150,180



平成２９年度収支予算書内訳表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

（単位：千円）

公益目的事業会計

試験事業 免許登録事業 指定講習事業 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　(１)経常収益
　　　　基本財産運用益 400 400 1,250 1,650
　　　　特定資産運用益 50 50 50
　　　　事業収益 630,512 139,223 143,872 913,607 24,470 938,077
　　　　　試験事業収益 630,512 630,512 17,831 648,343
　　　　　免許登録事業収益 139,223 139,223 3,193 142,416
　　　　　指定講習事業収益 143,872 143,872 3,446 147,318
　　　　雑収益 1,860 750 55 2,665 140 2,805
　　　　経常収益計 632,822 139,973 143,927 916,722 25,860 942,582
　(２)経常費用
　　　　事業費 731,816 131,457 141,890 1,005,163 1,005,163
　　　　　役員報酬 8,833 1,359 1,359 11,551 11,551
　　　　　給料手当 284,481 51,869 48,399 384,749 384,749
　　　　　臨時雇賃金 18,020 0 1,447 19,467 19,467
　　　　　役員退職手当引当金繰入額 737 113 113 963 963
　　　　　退職給付費用 7,593 1,931 1,495 11,019 11,019
　　　　　退職金 12,100 300 300 12,700 12,700
　　　　　福利厚生費 3,725 175 425 4,325 4,325
　　　　　旅費交通費 84,458 5,318 2,151 91,927 91,927
　　　　　会議費 4,933 251 89 5,273 5,273
　　　　　通信運搬費 39,706 22,251 5,540 67,497 67,497
　　　　　減価償却費 25,570 5,096 4,138 34,804 34,804
　　　　　消耗什器備品費 3,580 25 50 3,655 3,655
　　　　　消耗品費 31,621 3,719 3,334 38,674 38,674
　　　　　印刷製本費 24,513 3,875 5,196 33,584 33,584
　　　　　光熱水料 3,440 96 696 4,232 4,232
　　　　　賃借料 53,603 10,597 23,494 87,694 87,694
　　　　　保険料 0 0 0 0 0
　　　　　諸謝金 66,312 106 19,973 86,391 86,391
　　　　　コンピューター処理料 10,420 6,057 2,602 19,079 19,079
　　　　　租税公課 3,447 25 33 3,505 3,505
　　　　　委託費 11,869 438 603 12,910 12,910
　　　　　雑役務費 26,005 16,981 20,003 62,989 62,989
　　　　　雑費 6,850 875 450 8,175 8,175
　　　　管理費 25,860 25,860
　　　　　役員報酬 3,721 3,721
　　　　　給料手当 9,019 9,019
　　　　　役員退職手当引当金繰入額 170 170
　　　　　退職給付費用 160 160
　　　　　役員退職慰労金 0 0
　　　　　退職金 300 300
　　　　　福利厚生費 175 175
　　　　　旅費交通費 2,630 2,630
　　　　　会議費 315 315
　　　　　通信運搬費 174 174
　　　　　減価償却費 684 684
　　　　　消耗什器備品費 145 145
　　　　　消耗品費 320 320
　　　　　印刷製本費 50 50
　　　　　光熱水料 67 67
　　　　　賃借料 556 556
　　　　　諸謝金 426 426
　　　　　租税公課 45 45
　　　　　委託費 4,928 4,928
　　　　　雑役務費 1,000 1,000
　　　　　雑費 975 975
　　　　経常費用計 731,816 131,457 141,890 1,005,163 25,860 1,031,023
　　　　当期経常増減額 △ 98,994 8,516 2,037 △ 88,441 0 △ 88,441
　２．経常外増減の部
　(１)経常外収益
　　　　　経常外収益 0 0 0 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0
　(２)経常外費用
　　　　　経常外費用 0 0 0 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 98,994 8,516 2,037 △ 88,441 0 △ 88,441
　　　　一般正味財産期首残高 1,189,514 279,874 90,434 1,559,822 523,000 2,082,822
　　　　一般正味財産期末残高 1,090,520 288,390 92,471 1,471,381 523,000 1,994,381
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 103,000 103,000
　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 103,000 103,000
Ⅲ　正味財産期末残高 1,090,520 288,390 92,471 1,471,381 626,000 2,097,381

科　　　　目 法人会計 合　計
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